
Codice Delibera: DEL-1194-2021

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: SCUOLA  DI  MEDICINA  E  SCIENZE  DELLA  SALUTE  DELL’UNIVERSITÀ
DEGLI  STUDI  “G.  D’ANNUNZIO”  DI  CHIETI  PER  LO  SVOLGIMENTO  DI
STAGE AI FINI DELLA FORMAZIONE SPECIALISTICA DI AREA SANITARIA
AL DI FUORI DELLA RETE FORMATIVA.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

l’Università  degli  Studi  di  Chieti  -  Facoltà  di  Medicina  e  Scienze  della  Salute,  rappresentata  dal
Presidente,  prof.  Liborio  Stuppia,  ha  presentato  a  questa  Asl  una proposta  di  convenzione  per
l’accoglienza di un medico in formazione specialistica iscritto alla Scuola di Specializzazione di
Radiodiagnostica, per il periodo dal 15.05.2021 al 15.09.2021; 

lo specializzando, per il  periodo di formazione che avrà la  durata di mesi quattro sarà ospitato
presso la UO di Radiologia del POC “SS Annunziata” di Taranto; 

VISTA

la bozza di Convenzione che si allega al presente Atto a formarne parte integrante e sostanziale;

DATO ATTO CHE

La ASL di Taranto e le sue Strutture non fanno parte della Rete formativa dell’Università degli
Studi di Chieti e che, pertanto, la presente Convenzione si attiva al di fuori della rete formativa, nel
rispetto di quanto previsto dalla vigente normativa (D.I. 402/2017);
 
l’istruttoria condotta dall’UOD Formazione ha evidenziato che tale proposta è conforme a quanto
previsto  dalle  Legge  196/97  art.18  e  dal  D.L.  148  del  20/05/1993,  in  particolare  prevede  che
vengano rispettate le norme sulle procedure di sicurezza, privacy e idoneità sanitaria;

PRECISATO CHE

la Convenzione proposta ha la durata di quattro mesi con decorrenza dalla data della stipula e può
essere rinnovata per espressa manifestazione di volontà delle Parti, mediante lettera raccomandata
con avviso di ricevimento.



Codice Delibera: DEL-1194-2021

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale, di:

1. stipulare  atto  di  convenzione,  extra  Rete  Formativa,  con  l’Università  degli  Studi  “G.
D’Annunzio” di Chieti - Facoltà di Medicina e Scienze della Salute , finalizzato ad accogliere
in tirocinio un medico in formazione specialistica frequentante la Scuola di Specializzazione
in Radiodiagnostica; 

2. di approvare lo schema di Convenzione allegata al presente atto;

3. di dare atto che la presente deliberazione non comporta alcun impegno di spesa;

4. di dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo;

5. di  trasmettere  copia  della  presente all’Università  degli  Studi  “G.  D’Annunzio”  di  Chieti  -
Facoltà di Medicina e Scienze della Salute. 

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


